Hochbauvorhaben der Stadt Norderstedt iiber 1 Mio. EUR

- Stand: 25.08.2022 -

Projekt in konkrekter Umsetzung

Stadtteilzentr. FR + Schwimmbad
Feuerwache Garstedt
Feuerwehrtechnisches Zentrum
Anbau Rathaus

Brandschutz + Umbau Rathaus
TriBiihne Rathaus

Tiefgarage Rathaus

P+R Herold Center

P+R West Rathausallee

Bildungshaus

Hempels

Erweiterung Bauhof

Neubau Recyclinghof

Friedhof 1

Friedhof 2

Friedhof 3

Gemeinschaftsunterkunft Harkshorner Weg
Gemeinschaftsunterkunft Buschweg
Containerunterkunf Kringelkrugweg
Containerunterkunft LWS=Lawaetzstr.
Sportanlage MoorbekstraRe (Vereinshaus)
Umkleidehaus Glashiittersportverein
Sportlerheim Tura Harksheide
Sportlerheim SV Friedrichsgabe Altbau
Umkleidehaus Eintracht

Stadion Eintracht Norderstedt

1. SCN Geb&dude Scharpenmoor
OGGS Falkenberg

OGGS Friedrichsgabe

OGGS Glashiitte

OGGS Gottfried-Keller-Strae

GS Harkshorn

OGGS Heidberg

OGGS Immenhorst

GS PellwormstraBe

GS Aurikelstieg
Coppernicus-Gymnasium
Coppernicus-Gym. Musikschulanbau
Gymnasium Harksheide

GemS. Harksheide Anbau
Willy-Brandt-Schule Gems.

SZ Nord

SZ Siid - Campus Glashiitte
Jugendlandheim Lemkenhafen

Projekte unter 1 Mio EUR

Projektbeschreibung

Neubau Freiwillige Feuerwehr

Neubau des FTZs in der Stormarnstrafe inkl. AuBenanlagen
Schaffen von Arbeitspladtzen

Notwendige Sanierung nach Lebenszyklus

Sanierung in Kooperation Meno

Notwendige Betonsanierung

Notwendige Betonsanierung

Notwendige Betonsanierung

Neubau des Bildungshauses fiir Biicherei, VHS, Stadtarchiv

Energetische Sanierung + Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus

Energetische Sanierung + Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus
Energetische Sanierung + Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus
Energetische Sanierung + Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus
Neubau eines Mehrfamilienhauses mit 26 WE und TG

Neubau von 2 Mehrfamilienhdusern mit zusammen 38 WE und TG
Neubau Containerunterkiinfte

Neubau Containerunterkiinfte

Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus

Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus

Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus

Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus

Sanierung/Bauunterhalt nach Lebenszyklus

Sanierung hinsichtlich Betreiberverantwortung Versammlungsstatte
Energetische Sanierung + Modernisierung nach Lebenszyklus
Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Umbau zur offenen Ganztagesschule

Neubau der Grundschule, KiTa und Dreifeldsporthalle

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Anpassung an Raumbedarf

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept

Erweiterung um einen Klassenzug

Sanierung + Anpassung padagogisches Konzept nach Auszug GS Liitjienmoor

Anbau und Sanierung
Neubau SZ Siid mit Gymnasium, Gem.-Schule, Doppel-Dreifeldhalle

Sanierung / Umbau

div. MaRBn.: groBere Sanierungen durch Gebaudepdsse, in JFH'e, Altentagessta
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Stellenplan A68+EGNO
tatsachl. vorh. Personalbestand A68+EGNO
resultierender Personalbedarf A68+EGNO

her Personalbedarf
Gesamt € brutto = 1.117.40!

Gesamtsumme
€ brutto

45.810.000
24.660.000
101.400.000
19.730.000
76.980.000
4.060.000
8.030.000
94.200.000
6.710.000
47.460.000
5.020.000
7.970.000
19.180.000
3.440.000
4.340.000
5.060.000
6.660.000
9.850.000
3.000.000
3.000.000
6.030.000
12.430.000
4.790.000
5.180.000
3.510.000
15.660.000
14.800.000
6.710.000
8.950.000
3.620.000
4.830.000
17.960.000
3.250.000
6.710.000
8.220.000
49.890.000
85.150.000
5.440.000
84.840.000
3.500.000
4.470.000
60.000.000
151.550.000
16.570.000
36.780.000

Plan 2024
€ brutto

Plan 2025
€ brutto

Plan 2026
€ brutto

Plan 2027
€ brutto

Plan 2028
€ brutto

2,3

Plan 2029
€ brutto

7,4 3,5 2,0

Plan 2030
€ brutto

Plan 2031
€ brutto
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